
RE\1283011LT.docx PE748.831v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0349/2023

10.7.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pareiškimo

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl MVĮ sąjungos padėties
(2023/2750(RSP))

Evžen Tošenovský
ECR frakcijos vardu



PE748.831v01-00 2/4 RE\1283011LT.docx

LT

B9-0349/2023

Europos Parlamento rezoliucija dėl MVĮ sąjungos padėties
(2023/2750(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2020 m. kovo 10 d. Komisijos komunikatą „Nauja Europos pramonės 
strategija“ (COM(2020)0102),

– atsižvelgdamas į 2020 m. kovo 10 d. Komisijos komunikatą „Tvarios ir skaitmeninės 
Europos MVĮ strategija“ (COM(2020)0103),

– atsižvelgdamas į 2021 m. gegužės 5 d. Komisijos komunikatą „Naujosios 2020 m. 
pramonės strategijos atnaujinimas. Bendrosios rinkos stiprinimas siekiant Europos 
ekonomikos atsigavimo“ (COM(2021)0350),

– atsižvelgdamas į 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2011/7/ES dėl kovos su pavėluotu mokėjimu, atliekamu pagal komercinius sandorius1 
(Pavėluotų mokėjimų direktyva),

– atsižvelgdamas į 2023 m. birželio 27 d. 2022–2023 m. metinę ataskaitą dėl Europos 
MVĮ,

– atsižvelgdamas į 2023 m. Komisijos darbo programą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ) yra mūsų ekonomikos stuburas, nes sudaro 
99 % visų ES verslo subjektų, jose dirba apie 100 milijonų žmonių ir joms tenka 
daugiau kaip pusė Europos BVP;

B. kadangi Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnio 3 dalis remiasi vidaus rinka, tvariu 
vystymusi ir socialine rinkos ekonomika,

C. kadangi dėl COVID-19 pandemijos ir Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą, 
sutrikdžiusių pasaulines tiekimo grandines ir sukėlusių tebesitęsiančią infliaciją, 
Europos MVĮ tenka įveikti nemažai iššūkių ir sunkumų;

D. kadangi skaitmeninimas yra ypač svarbus MVĮ ir prisideda prie tvirto ekonomikos 
augimo bei darbo vietų kūrimo bendrojoje rinkoje;

E. kadangi MVĮ yra sudėtinga gauti finansavimą ir dėl to reikalingas specialus Europos ir 
nacionalinio lygmens požiūris;

F. kadangi reikia labai sumažinti reglamentavimo ir administracinę naštą, tenkančią MVĮ 

1 OL L 48, 2011 2 23, p. 1.



RE\1283011LT.docx 3/4 PE748.831v01-00

LT

dėl pernelyg didelio reglamentavimo, sudėtingų administracinių procedūrų ir pareigų 
teikti informaciją;

G. kadangi, siekiant sumažinti MVĮ tenkančią naštą, 2023 m. Komisijos darbo programoje 
numatyta pasiūlyti pagalbos MVĮ priemonių rinkinį ir pažymėtas ketinimas peržiūrėti 
Pavėluotų mokėjimų direktyvą;

1. ragina Komisiją įvertinti ES teisės aktų poveikį MVĮ ir pasiūlyti reikiamus 
supaprastinimus, kad ES būtų sukurtos palankios sąlygos tam, kad MVĮ būtų 
steigiamos, konkurencingai veiktų ir galėtų augti;

2. pakartoja, kaip svarbu per Komisijos atliekamą poveikio vertinimą taikyti MVĮ 
kriterijų, kad būtų išanalizuotas galimas pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų 
ES aktų poveikis MVĮ; pabrėžia, kad poveikio vertinimus reikėtų atlikti rengiant visus 
teisės aktų projektus;

3. tvirtai pritaria tam, kad Komisija į naujų pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų 
aktų rengimo procesą įtraukė „konkurencingumo patikras“, taip siekdama stiprinti 
Europos ekonomikos tarptautinį konkurencingumą ir atsparumą;

4. ragina Komisiją siekti plačių užmojų supaprastinimo ir teisės aktams taikyti principą 
„kiek plius, tiek minus“; ragina Komisiją ir valstybes nares paprastinti procedūras ir 
įgyvendinti vienkartinio duomenų pateikimo bei standartiškai skaitmeninės formos 
principus, kad administraciniai procesai MVĮ būtų paprastesni, o biurokratijos našta 
mažesnė;

5. pabrėžia būtinybę užkirsti kelią perteklinei biurokratijai bei pertekliniam 
reglamentavimui ir sumažinti MVĮ įvairiose srityse tenkančią reglamentavimo naštą, bet 
kartu išsaugoti aukščiausius standartus;

6. pabrėžia, kaip svarbu pasiūlymuose dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 
supaprastinti MVĮ taikomus reikalavimus, kad jų laikytis būtų paprasčiau; ragina 
rengiant antrinės teisės aktus Komisijai ir Parlamentui sistemiškai palaikyti ryšius, taip 
užtikrinant, kad būtų atsižvelgiama į MVĮ poreikius;

7. pabrėžia MVĮ darbuotojų įgūdžių ugdymo, tobulinimo ir perkvalifikavimo svarbą; 
ragina ES ir jos valstybes nares siekti pagerinti prieigą prie kvalifikuotos darbo jėgos; 
ragina „Europos socialinio fondo +“, Teisingos pertvarkos fondo programose ir Europos 
įgūdžių darbotvarkėje tinkamai atsižvelgti į konkrečius MVĮ poreikius;

8. pabrėžia veiksmingos kapitalo bendrosios rinkos svarbą tam, kad būtų galima pritraukti 
reikiamą finansavimą ES neatidėliotiniems ir ilgalaikiams uždaviniams spręsti, taigi ir 
ES ekonomikos atsparumui didinti; ypač pabrėžia, kad kapitalo rinkų sąjunga pagerina 
galimybes MVĮ gauti finansavimą, todėl padeda siekti ES MVĮ strategijos tikslų;

9. palankiai vertina pastarojo meto pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, 
kuriais siekiama užtikrinti, kad mokėjimo paslaugų rinka atitiktų paskirtį ir gebėtų 
prisitaikyti prie vykstančios skaitmeninės pertvarkos; mano, kad integruotoje ES 
mokėjimų rinkoje piliečiams ir verslo subjektams turėtų būti leidžiama atlikti 
tarptautinius mokėjimus taip pat paprastai ir saugiai kaip savo šalyje;



PE748.831v01-00 4/4 RE\1283011LT.docx

LT

10. pabrėžia, kaip svarbu laiku priimti pakeistą Pavėluotų mokėjimų direktyvą, kad MVĮ 
spręsdamos mokėjimų vėlavimo klausimus galėtų vadovautis nuspėjama teisine 
sistema; pažymi, kad vėluojantys mokėjimai tebėra pagrindinė grėsmė MVĮ išlikimui, 
ypač dabartinėmis aukštos infliacijos ir padidėjusių energijos kainų aplinkybėmis;

11. ragina imtis tolesnių iniciatyvų ir paraginti MVĮ dalyvauti pagal programą „Europos 
horizontas“ skelbiamuose kvietimuose kreiptis dėl finansavimo; primena, kad Europos 
inovacijų taryba yra unikali Europos finansavimo programa, pagal kurią remiamas 
Europos startuolių ir MVĮ augimas ir veiklos plėtra;

12. pabrėžia, kaip svarbu įtraukti MVĮ į specialias programas ir skirti joms išteklių pagal 
Žaliojo kurso pramonės planą, ypač švarių technologijų plėtojimo srityje;

13. ragina visiems naujiems ir keičiamiems Komisijos siūlomiems teisės aktams taikyti 
inovacijų principą, siekiant paskatinti inovacijų veiklą; primena, kad inovacijų principas 
reiškia, jog Komisija analizuoja galimą neigiamą naujų siūlomų teisės aktų poveikį 
inovacijų kūrimui ir perkėlimui į rinką;

14. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.


